
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О введении в действие на территории Ставропольского края 
специального налогового режима "Автоматизированная 

упрощенная система налогообложения"

Статья 1
В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 2022 года № 17-ФЗ 

"О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 
"Автоматизированная упрощенная система налогообложения" ввести в действие 
на территории Ставропольского края специальный налоговый режим "Автома­
тизированная упрощенная система налогообложения" с 1 января 2025 года.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Статья 2

28 ноября 2024 г. 
№ 120-кз

г.Ставрополь

Губернатор
Ставропольског В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О введении в действие на территории Ставропольского края 

специального налогового режима "Автоматизированная 
упрощенная система налогообложения"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О введении в действие на территории 
Ставропольского края специального налогового режима "Автоматизированная 
упрощенная система налогообложения" и в соответствии со статьей 26 Устава 
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро­
польского края для подписания и обнародования.

№ 1288-VII ДСК

Н.Т. Великдань


